
���������������������	�
������������ � �

�����
�������������������������
�������������������

���� ��!	"���#�������#�

��$
����%�&������
'�&
%�%
���
�()&����

�*����&
%�+���&��',���%
���
�()&���

  

����������	
��������������������
�

��	
����������	�����	�����	�����	�����	�������������������������������

��	�����������������������	����	��������������������������������
������

����������������������	������

�

-.
���� ���$��
��,�
%%����/� ��� &������ ��� ���� $�%�� ��� $
&&��/� 
���� ���� ������ +��%%�� &��� �((�,��

����.*���� +��� �
� 0�%������ ",,����
�
� ���� 1��)��� �����)�%�/� ��� %�&����� *�0�"�1�/� ��� ������ �� )�
�

�������������/�%��2������������%�&&������&
�
����
��)��
��
�+��,����
�
+���
/�
��%��%������.
��������

����3�-&%������� ����/�+��� �
�%��+��
������
�,��)�������+��� �.
((��
$���������
� (�������
����

43!1�51!6!	!� -�	"3� !7�!"86"9!-!� "� �-�115� �586!8�5:� !3����;*��#��/� ������
� ,���

3����$��
�����3���&���
�������<�������# �� ���<��

-
�(�������
�2�
���,��
�
����������,��������+�������$+��������=��������#�/���>��=���#����/����

+��� �+����� ,����
���
��?� �� %
�@� 
&&����,
�
� ,��� ��� ,�������� ����,
��� 
��A
���� ��� ,�$$
� �� ����

3�-&%�� ��� �� ����/� ,��2� 
� (
)���� ����
� ����
� ,B�� ��%�����@� 
)��� +��+�%��� �.�((���
�

�,���$�,
$�����+�C�)
��
&&��%
��

!��%�&&�����$��
���,������
������������������ �� ���</�2�,�$+�%����
��������7
�,��D
����

>���%������� ���� %�&&��?/� �
� %�&��
� �
��
� 6���%,�� >��%��?� �� ��� %�&�� *��%� 1,B������� >��%��� ��

%�&���
����)��E
��
���?��

1��+������
����,B�/������� ��� ���$�������������������������# �� ���</�2�+��)�����������+��,�/�

��)�
����
��
�%�&����������
��

������		����� �	�� ����	���� ����	���� ������ �������

�� �� ���<� ������ ���#�� �� ";6*�F�1;-� �"	*DD5�>75?�

�

���� �
� ����
�";6*�F�1;-�2�+��%����� ��� %�&�� ��� ,��� 
�� +��%+����� ,��%��)
��� 
&��� 
���� ��� G��%�
�

"$$���%��
����/� ,�$+��
��� �� (��$
��� �
���� %��%%�/� +��� ��� G�
��� %�� 2� +��,������ 
��
� )���(�,
�

����.�������@�������
�����&
�+���+��%���
���
��
�%����
����&
�
��

1��+��,����
��
�)���(�,
�����.����&���@�����+��,��$���
�����.�%
$������%�&�������������(��$��
++�%���

%�����$E�����,B��%��
��

1��+������
����,B��
����$
�����.
���������������$�����+
���,�+
�����
��
�&
�
/� ���+��,����)�@�

��,������� ���� E�%���� ��� �� ��,�$����� ��� +
���,�+
����/� ��� �� ��,�$���
����� ��,��,��

G�
���
��)
/�������((���
��,���$�,
��

1��+��,����
��.
+�����
�����+��,�/�
��
�)���(�,
�����
�+��%��
�������.����&���@�����&��
���@�������



���������������������	�
������������ � �

�����
�������������������������
�������������������

���� ��!	"���#�������#�

��$
����%�&������
'�&
%�%
���
�()&����

�*����&
%�+���&��',���%
���
�()&���

  

����E�%����������/�,B��)��&������$��
����

1��+��,����G������
��
�)���(�,
�����
���&��
���@�����
���,�$���
�������%����
�����
�E�%�
������


,,���
�������
�,��(��$��@���%+�����
�G�
����+��)�%����
����8��$������
���,�+
������

"�� ���$���� ����
� )���(�,
� ����
� ��,�$���
����� 
$$���%��
��)
/� ��� ���%������� +��,���� 
��

�((����
��� ��� $���� ��%,������ ����
� ��,�$���
����� ��,��,
� +��%���
�
� %�,����� G�
����

��,B��%��� �
�� �
+����
��� 1+�,�
��� ����
� &
�
/� +��,������� 
��.�%
$�� ����
� ��,�$���
�����

��&&����� ��� %���� ������� ��&��� 
���� ���)�����H� %�&�
� ��� ,
������� ���)������ 
��.�������� ����
�

��,�$���
����� ��,��,
� �� %�,,�%%�)
$����� ��%+���� ,B�� )��&
��� ����%������ ����
� E�%�
� ��� ��

,B��)�������%�&���
�
���,�����(��$
�
��
�����%���������

"�� ���$���� ����
� )���(�,
� %�� ��%,����
� �
� ��,�$���
����� ,�$�� ���+���&
��� ���� +��%+�����

%�&�������

����	���� ������ � !��"##$%$&'("'$)"� � !��'*!%$!"�
� '' �+*(�$,�-.",*�

,"�/$''"�+"('*!$+"�

�� ";6*�F�1;-� ;�&��
��� 1,B������,��,B�����3 ��
�

-
�����
�";6*�F�1;-�)�������&��
�$�����
$$�%%
�
����(
%��%�,,�%%�)������
�&
�
��

!�����%����������� %�&&���+��,����%�,,�%%�)
$�����
�%�&�
��� �
�E�%�
������,���������� �.�((���
�

�,���$�,
/� $���
���� �.
++�%������ ��� (��$
� �� �
�
� 
��.�%������ ����
� E�%�
/� )���(�,
������

,����%��
�$����� �.����&���@� �� �� %�&����� ��� ,B��%��
/� �� ��%+���� ,B�� �.�((���
� $���%�$
� )��&
�

,B��%
�������+��,��,B��)�����%�&���
��/�%�&�
�����,��%��)
������,
%%
(�����
�,��
��������%�������

%��%%���

-
�%����
�%��,B�����
���������������

-����/�
++��)
�����%����%,�������

�

3�����7
�,��D
���� � � �����IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII�

�

1�&��
��
��
�6���%,�� � � �����IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII�

�

1�&��*��%�1,B������� � � �����IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII�



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
 

VERBALE N. 2 GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI “DISPOSITIVI L-VAD IMPIANTABILI A 

FLUSSO CONTINUO” ID.16PRE028.1 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno 20 del mese di giugno, alle ore 15:01, presso gli uffici 

dell’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi, che di seguito si indicherà come 

E.G.A.S., in Udine - via Pozzuolo n. 330, si è esaminata l’offerta relativa alla gara a procedura 

aperta per la stipula di una convenzione per l’affidamento della FORNITURA DI “DISPOSITIVI 

L-VAD IMPIANTABILI A FLUSSO CONTINUO” ID.16PRE028.1. 

Sono presenti: 

•  Dott. Marco Zanon presidente 

•  Dott. Raffaele Vattori componente 

•  Sig. Eros Schneider componente e segretario verbalizzante 

E’ presente il rappresentante della ditta ARTECH SRL, come da prospetto conservato agli atti 

di questa Amministrazione, compilato e firmato dallo stesso, per il quale si è proceduto alla 

verifica dell’identità e della delega per presenziare alla seduta di gara. 

Si prende atto dei punteggi tecnici attribuiti dalla Commissione Giudicatrice incaricata 

dell’esame e della valutazione della documentazione tecnica prodotta dalla ditta concorrente 

come riportato nel verbale redatto in data 12/06/2017 (allegato 1) di cui si da lettura ai 

presenti, parte integrante del presente atto.  

Si procede, quindi, all’apertura della busta sigillata n. 3, contenente l’offerta economica della 

ditta ammessa, dando lettura dell’importo offerto e determinando contestualmente il 

punteggio complessivo raggiunto dalla ditta. A conclusione della lettura dell’offerta 

economica, si dichiara la ditta ARTECH SRL aggiudicataria provvisoria della procedura, come 

evidenziato nel prospetto allegato (allegato 2), parte integrante del presente verbale. 

Si riscontra che l’offerta della ditta ARTECH SRL è presunta come anomala, in quanto unica 

partecipante ottiene il massimo del punteggio e si dispone che per la stessa si proceda con 

istruttoria d’ufficio. 

Il presente verbale viene rimesso all’Amministrazione per gli adempimenti conseguenti. 

La seduta si chiude alle ore 15:05. 

 

 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Dott. Marco Zanon   F.to _________________________________________ 

 

Dott. Raffaele Vattori  F.to _________________________________________ 

 

Sig. Eros Schneider   F.to _________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 
Allegati: 

- n. 1 verbale della Commissione Giudicatrice (All. 1); 

- n. 1 prospetto comparativo delle offerte economiche (All. 2). 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
All. 1 

 

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI  

“DISPOSITIVI L-VAD IMPIANTABILI A FLUSSO CONTINUO” (ID.16PRE028.1) 
PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

VERBALE N. 1 DI VALUTAZIONE TECNICA 

 

 

Il giorno 12 giugno 2017 alle ore 15:30, presso l’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi 

Condivisi (EGAS) di Udine – via Pozzuolo n. 330, si è riunita la Commissione Giudicatrice 

incaricata della valutazione della documentazione tecnica relativa alla gara per la fornitura in 

oggetto, nelle persone dei Dott.ri: 

•  Dott. Marco Zanon   presidente 

•  Dott. Vincenzo Tursi   componente 

•  Dott. Alberto Nonino  componente con funzioni anche  

di segretario verbalizzante 

 

PREMESSO 

 

- che la fornitura di che trattasi è articolata in un unico lotto;  

- che la fornitura in argomento verrà aggiudicata secondo il criterio dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 

50/2016, cioè dell’offerta economicamente più vantaggiosa, determinandola sulla scorta dei 

seguenti parametri di valutazione e dei relativi punteggi massimi: 

Qualità   punti 40 

Prezzo   punti 60 

 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

- rileva che i lavori della seduta odierna riguardano l’esame della documentazione tecnica 

presentata dalla ditta concorrente, tenuto conto dei requisiti/caratteristiche minime richieste dal 

Capitolato Speciale ai fini dell’ammissione e l’attribuzione dei punteggi previsti per Qualità, sulla 

base dei criteri e parametri specificati nel Capitolato Speciale; 

- rileva altresì che le offerte che in questa fase avranno ottenuto un punteggio complessivo 

inferiore alla soglia minima di qualità (20 punti su 40), verranno automaticamente escluse dalla 

gara; 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
- facendo seguito alla trasmissione del plico sigillato e conservato in apposito armadio presso gli 

uffici dell’EGAS da parte del Presidente del seggio di gara, fa disporre sul tavolo dei lavori lo stesso 

e, verificatane l’integrità, procede all’apertura della busta contenente la documentazione tecnica;  

 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

- viste le schede tecniche e ogni altra documentazione presentata dalla ditta concorrente, procede 

all’esame della documentazione tecnica, al fine di verificare la corrispondenza dei 

requisiti/caratteristiche minime richiesti per l’ammissione alla gara in argomento; 

- attribuisce i punteggi previsti per la Qualità e redige un prospetto riepilogativo, allegato al 

presente verbale quale parte integrante, nel quale viene evidenziata la ditta ammessa, con 

indicazione dei singoli punteggi assegnati. 

 

A conclusione dei lavori, alle ore 15:50, la Commissione Giudicatrice riordina il plico contenente la 

documentazione tecnica oggetto di valutazione - che verrà custodita in locale chiuso a chiave 

presso gli uffici dell’EGAS - e rimette gli atti all’Amministrazione per le definitive determinazioni. 

 

Si redige poi il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

•  Dott. Marco Zanon  F.to____________________________ presidente 

 

•  Dott. Vincenzo Tursi  F.to____________________________ componente 

 

•  Dott. Alberto Nonino F.to____________________________ componente con funzioni di 

segretario verbalizzante 

 

 

 

 

Allegato: n. 1 prospetto riepilogativo della valutazione tecnica – qualitativa 

 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 

 
 

Prospetto riepilogativo della valutazione tecnica – qualitativa 

 

 

L
O

T
T

O
 

Descrizione 

1) Caratteristiche strutturali e di 

impiego 

2) Caratteristiche tecnologiche di 

funzionamento 

3) Caratteristiche 

funzionali  

4) Qualità 

servizio 

assistenza 

tecnica 

durante e 

dopo 

impianto 

T
O

T
A

L
E

 

Esito 
ammissibilità 

R
ip

a
ra

m
e

tr
iz

z
a

z
io

n
e

 o
ff

e
rt

e
 a

m
m

is
si

b
il

i 

1.1 - 

dimensioni e 

ingombro 

1.2 - 

facilità di 

utilizzo 

1.3 - modalità 

di 

alimentazione 

2.1 - 

tipologia di 

pompa 

2.2 - 

modalità di 

gestione 

2.3 - tipologia 

degli 

accessori 

3.1 - 

prestazioni 

emodinamiche 

3.2 - impatto 

sugli 

elementi 

ematici 

Punti max 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 8,00 40,00 

Coefficienti variabili tra 0 e 1:   

  

SCARSO = 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

INSUFFICIENTE = 0,20 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 1,60 

MEDIOCRE = 0,35 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 2,80 

SUFFICIENTE = 0,50 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 4,00 

BUONO = 0,75 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 6,00 

OTTIMO = 1,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 8,00 

  
1 

Dispositivo L-VAD impiantabile a flusso continuo (pompa assiale, VAD di seconda generazione) utilizzabile in toracotomia (outflow in aorta toracica discendente) 

o in sternotomia (outflow in aorta ascendente). Indicato nell'insufficienza ventricolare sinistra refrattaria come bridge al trapianto cardiaco oppure come 

destination therapy (terapia a lungo termine). Il sistema di alimentazione elettrica dell'L-VAD deve prevedere la possibilità di fuoriuscita della driveline a livello 

addominale oppure a livello cranico retroauricolare sinistro con impianto osseo. 

ARTECH SRL 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 8,00 40,00 Ammessa 40,00 

 



SEDE LEGALE: Udine - Via Pozzuolo 330   

Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 

C.F./P.IVA 02801630308 

e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 
  
 
 

 

All. 2 

 

Prospetto comparativo delle offerte economiche 

ID.16PRE028.1 
Lotto Descrizione Prezzo base del lotto per 36 mesi Fabbisogno presunto annuo per ASUI.UD ARTECH SRL 

1 

Dispositivo L-VAD impiantabile a flusso 

continuo (pompa assiale, VAD di seconda 

generazione) utilizzabile in toracotomia 

(outflow in aorta toracica discendente) o in 

sternotomia (outflow in aorta ascendente). 

Indicato nell'insufficienza ventricolare sinistra 

refrattaria come bridge al trapianto cardiaco 

oppure come destination therapy (terapia a 

lungo termine). Il sistema di alimentazione 

elettrica dell'L-VAD deve prevedere la 

possibilità di fuoriuscita della driveline a 

livello addominale oppure a livello cranico 

retroauricolare sinistro con impianto osseo. 

€ 1.412.982,00   Anomala 

Punteggio tecnico     40,00 

Offerta economica   6 dispositivi € 78.499,00 

Offerta economica totale per 36 mesi € 1.412.982,00   € 1.412.982,00 

Punteggio economico     60,00000 

Punteggio totale     100,00000 

      AGGIUDICATARIO 
 



 Atto n. 747 del 04/08/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 04/08/2017 15:21:28
IMPRONTA: 10818767A24071146C7CCCB6F9BD80115E5A5BF40ED114CD5EE3ED93CB59B6B3
          5E5A5BF40ED114CD5EE3ED93CB59B6B3FC41BA61575A52E7D8BCDDCCD08C047D
          FC41BA61575A52E7D8BCDDCCD08C047DD16F8F737231A481720C828A7BBCC3A1
          D16F8F737231A481720C828A7BBCC3A1D983868BAB83C45E3E74561816E5BBA1


